
Comune di Greve in Chianti
Provincia di Firenze

SETTORE N. 6 – SERVIZI ALLE INFRASTRUTTURE E OPERE PUBBLICHE

DETERMINAZIONE N. 97 DEL 05/08/2013

N. Registro generale 367

OGGETTO: Cig  Z630B21220 – LAVORI  DI  SOMMA  URGENZA  RELATIVI  A 
SVERSAMENTO ACCIDENTALE DI OLIO AL MARGINE DELLA SP 118 
ALL'ALTEZZA DEL KM 3+400 - IMPEGNO SPESA, LIQUIDAZIONE E 
PAGAMENTO FATTURA SOCIETA' “QUADRIFOGLIO srl”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

-  che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 29.07.2013 si approvava il verbale di 
somma urgenza redatto ai sensi dell’art. 175 del D.P.R. 207/2010 dal Geom. Simone Coccia 
dell'Ufficio Ambiente , a seguito di uno sversamento accidentale di olio da un fusto metallico 
al margine della SP 118 all'altezza del Km 3+400 con potenziale inquinamento del sito; 

-  che  l’esecuzione  dei  lavori  di  somma  urgenza  necessari  per  la  messa  in  sicurezza 
d'emergenza del sito, dopo aver interpellato per le vie brevi alcune ditte locali al fine di avere 
la immediata disponibilità, è stata affidata alla Società “QUADRIFOGLIO srl” con sede in 
Via Baccio da Montelupo, 52 a Firenze;

-  che  il  Dott.  Geol.  Carlo  Begliomini,  in  nome  e  per  conto  della  suddetta  Società 
“QUADRIFOGLIO srl” ha redatto una relazione tecnica per l'intervento di cui trattasi in cui 
sono dettagliatamente descritti gli interventi effettuati; 

- che la Società “QUADRIFOGLIO srl” ha rimesso un preventivo per l'espletamento di tutto 
il servizio, inclusa la redazione dei documenti previsti dalla vigente normativa, che ammonta 
a € 8.777,80 oltre IVA 21% pari a € 1.843,34, per un totale di € 10.621,14;

- che per mero errore materiale il tecnico comunale ha riportato nel verbale di somma urgenza 
la somma di € 8.770,88 anziché di € 8.777,80, oltre IVA 21%, per un totale di € 10.612,76, 
per cui si è creata una differenza di € 8,38;

VISTA:
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 134 del 29.07.2013, con la quale si  autorizza la 
copertura  della  spesa  necessaria  con  prelievo  della  somma  di  €  10.612,77  dal  Fondo  di 
Riserva, messa a disposizione sul Cap. 4590 del PEG 2013 avente per oggetto “ Smaltimento 
rifiuti: rifiuti speciali”;

DATO ATTO:
- che in data 31.05.2013 la Società “QUADRIFOGLIO srl” ha presentato regolare fattura  per 
l’importo di cui sopra;



Comune di Greve in Chianti
Provincia di Firenze

RITENUTO.
- pertanto procedere alla liquidazione ed al pagamento della fattura 

VISTO:
- Il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.
- la Legge 241/1990;
- il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.
- lo Statuto Comunale:

DETERMINA

1) di liquidare e pagare la fattura n. 15117 del 31.05.2013 della Società “QUADRIFOGLIO 
srl” con sede in Via Baccio da Montelupo, 52 a Firenze P.IVA 04855090488 per l’importo di 
€ 8.777,80 oltre IVA 21% pari a € 1.843,34, per un totale di € 10.621,14; 

2)  di  dare  atto  che  la  Società  “QUADRIFOGLIO srl”  risulta  in  regola  con i  versamenti  
contributivi; 

3) di imputare la spesa suddetta di € 10.621,14 come segue:
• per € 10.612,76 al Cap. 4590 del PEG 2013 avente per oggetto “ Smaltimento rifiuti: 

rifiuti speciali” IMP. 13/471;
• per € 8,38 al Cap. 1130 Imp. 13/09 (impegno economale)

                
                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

     Fto Geom. Gianfranco Ermini

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE  
LA COPERTURA FINANZIARIA COMPATIBILMENTE 
CON LE REGOLE DI FINANZA PUBBLICA
Greve in Chianti  12/08/2013

                                               IL RESPONSABILE

 Fto Dott. Simona Ficorilli


	DETERMINAZIONE N. 97 DEL 05/08/2013
	Greve in Chianti  12/08/2013
	                                               IL RESPONSABILE



